gg 3 etiam

Iob. 41.

Ad qd ordi-
natus annus
probationis
i religiosis.

LIBER TERTIVS.

etiã ante tentare, q̄ suscipiãtur ppetuo sustinẽda, ne quis incau-
III tũ irretiat laqueo inextricabili. ¶ Quod uero de serpentis anti-
 qui proponit insidijs Lutherus, in principio professiõis sacer-
 dotalis aut monasticæ desistentis ad tempus ab impugnatione
 castitatis, ut postea incautũ grauius opprimat, uerũ quidẽ ple-
 runq; esse cõspicitur. Sed hoc neminẽ deterrere, aut ad seruã-
 de continentia diffidentia debet inclinare, quin potius redde-
 re unumquẽq; cautiore, ut ad technas illas & dolos hostis ua-
 fri sedulus inuigilet. Nec in preterita castitate cõfidat, sed in
 dño deo spem suã reponat, ipm̄q; inuocet assidue in suũ adiu-
 toriũ, ut ipso auxiliatore possit omnia tela nequissimi ignea ex-
 ringuere. Preterea, ieiunia, sanctã animi occupationem in pijs
 moderationibus, sacra lectionẽ, & alia honesta studia exerci-
 tiaq; nõ intermittat unq; qbus hoc genus dæmoniorũ eiã so-
 let. Et ubi in his pseuerauerit diutius aut sacerdotio insignit^o
 quispiã, aut monasticę addictus disciplinẽ, incolumẽ ad obitũ
 usq; adiutore deo castitatẽ seruabit. Neq; huic tentatoris ma-
 chinationi similis est annus probationis, ut assumit Lutherus

Ephes. 6

Annus p-
 bationis,
 subdole
 machinati
 oni satanae
 nõ est con-
 ferendus

sed ad ueritatẽ agnoscendã, nõ aut ad simulationẽ, is est con-
 stitutus, & ad religionis obseruatã integriore summope ad-
 miniculari. Neq; laqueũ inicit idẽ pedibus nouitiorũ, sed pla-
 ne oculis eorũ corã obijcit pferenda onera, ne ea subeãt incau-
 ti anteq; habeãt ipsa explorata, annuoq; experimẽto p̄specta.
 ¶ Vicelimaquarta & ultima Lutheri obiectio. In domib⁹ eti-
III am monasticis annos professionis definiunt ipsi p̄ses, alijs q̄r-
 „ tũdecimũ, alijs aut decimũoctauũ ætatis annũ, cuius quidem
 „ definiẽdi nullũ habent ius. Nihilominus satis placet mihi (in-
 „ quit) modus aliquorũ, qui monachis añ decimũoctauum æta-
 „ tis annũ ingressis monasteriũ, faciunt copiã abeũdi. Sed & id
 „ mihi dolet (ait) q̄ ij & alij omnes nõ faciunt omnibus religio-
 „ sis facultatẽ abeũdi, qui ante sexagesimũ annũ sunt professi,
 „ ut B. Paulũ ex parte imitentẽ, qui uiduas minores annis sexa-
 „ ginta reicit, ne assumant alendã ecclesiarũ facultatibus. Nã
 „ uiros (inquit) cum sint robustiore ac uegiore corpore, tardũ
 „ usq; sceminis emoriantur, septuagesimo uel octogesimo añ-
 „ no demum recipi oportebit. Hæc Lutherus. ¶ Responso.
 Non

Non sunt quoquo pacto improbandi, qui decimū quartū de signāt aetatis annū faciendae professioni monasticā. q̄ is in uiris, pubertatis assignet annus, quo pullulare solent & insurgere aculei libidinum, qui per religionis austeritatem & arctitudinem reprimantur. Neq̄ etiam ij, qui decimum octauū aetatis annum determinant ad professionem monasticam suscipiendam, sunt uituperandi, quoniā circa hunc aetatis terminum efferuescere solet petulantia adolescentiā, ac prouere in libidinem, nisi lupatis frenisq̄ coerceatur. Ad quā frenandā, uitę monasticę institutio, abstinentia, fuga seculi & solitudo monasterij, maiorē in modū confert. Vtriq̄ autem patres monastici, & qui decimū quartū & qui decimum octauū aetatis annū determinant professioni monachali, nec nō ij qui eo suę aetatis cursu subeūt ipsam professionē monasticā, sequunt̄ in eo opere, salutare monitum Ecclesiasticis, ita dicentis. **Memento** creatoris tui, in diebus iuuentutis tuę. **Et id Hieremias** di Threno, 3. **Et id Hieremias** di Threno, 3. **Bonū est uiro,** cū portauerit iugū ab adolescentia sua. **Sedebit solitarius & tacebit,** quia leuauit se sup se. **Quandoquidē** scdm uulgatū id prouerbiū qd̄ proponit Salomon, adolescens iuxta uia suā, etiā cū senuerit, non recedet ab ea. **Sequunt̄ & illud salubre dñi uerbū ad eos qui increpabant** parentes, filios suos offerentes **Chro.** **Sinite paruulos uenire ad me,** taliū em̄ est regnū cęlorū. **Imitant̄ & exemplū B. Iohannis baptistę,** qui in puerilibus annis subijt desertū, & admirandā uitę austeritatē adhuc tenellus est aggressus. **Aemulant̄ & exēpla multorū sanctorū patrū,** q̄ in tenera adhuc etate cōstituti, uocāte eos deo, reliquerūt mundū cū suis cōcupiscētijs, & ad eremi solitudinē aut trāquilla monasterij claustra cōuolarūt. **¶ Q̄ autē obiectat Lutherus ipsos monasteriorū institutores nō habere ius definiēdi annos aetatis quibus inire debeat professio uitę monachicę,** nihil habet roboris & ueritatis. **¶ Qm̄ eadē autoritate a spū sancto accepta, & regulā illā monachalē instituerunt, & circumstantias ad eā amplectendam conferētes, ut locum, tempus, uictum, amictum, & cętera id genus regulę suę instituta, ordinarūt. Inrer q̄, tēpus assumēdę professionis etiā debuit certo quodam limite determinari.**